
Abgabenerklärung INTERESSENTENBEITRAG 2014
gemäß § 13 NÖ Tourismusgesetz 2010, LGBl. 7400

Bitte vor dem Ausfüllen beiliegendes Informationsbl att lesen!

Tourismusinteressent (Abgabenpflichtiger): Einhebungsstelle:
Name bzw. Firma/Anschrift/Tel./E-mail 

Marktgemeinde Perchtoldsdorf
Marktplatz 11
2380 Perchtoldsdorf

Ortsklasse: 
I

Finanzamt: Steuernummer:

Steuerliche Vertretung: Berechnungsgrundlage(n):
Name bzw. Firma/Anschrift/Tel./E-mail (Zutreffendes bitte ankreuzen)

o  USt-Bescheid ………………………………..
o  USt-Erklärung ………………………………..
o  sonstige Unterlagen …………………………

Beginndatum  (nur wenn Betriebsbeginn 2014): Endigungsdatum  (nur wenn Betriebsende 2014):

Abgabenpflichtige Tätigkeit(en): Beitragspflichtige/r NETTO-Umsatz/Umsätze 2012:

1. ad 1. € 1. ad 1. € 
2. ad 2. € 
3. ad 3. €  
4. ad 4. €
5. ad 5. € 

Ich versichere, die vorstehenden Angaben nach bestem Wissen und Gewissen gemacht zu haben.
Mir ist bekannt, dass die Angaben überprüft werden und dass unvollständig ausgefüllte oder
unrichtige Angaben eine Verwaltungsstrafe nach sich ziehen (§ 10 NÖ Abgabenbehördenorgani-
sationsgesetz 2009, LGBl. 3400).
Sollte ich nachträglich erkennen, dass vorstehende Erklärung unrichtig und unvollständig ist, so
werde ich meiner Anzeigepflicht gemäß § 139 Bundesabgabenordnung (BAO) sowie insbesondere
auch gemäß § 295 leg.cit. dann nachkommen, wenn beispielsweise der der Beitragsberechnung
zugrunde liegende Umsatzsteuerbescheid durch einen anderen ersetzt, aufgehoben oder erst
nachträglich erlassen wird.

Bitte beachten:
Die Abgabenerklärung  ist bis 31. Mai 2014 an die Marktgemeinde Perchtoldsdorf
zurückzusenden.

Datum: Unterschrift bzw. firmenmäßige Zeichnung:


